
REGIONE ABRUZZO

AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO
Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo

C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

Deliberazione n° 438 del 05/03/2024

U.O. proponente ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: PROCEDURA APERTA FINALIZZATA ALLA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO
PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI OSSIGENOTERAPIA DOMICILIARE PER GLI ASSISTITI
DELLA ASL DI TERAMO – LOTTO 3 GARA REGIONALE - CIG DERIVATO 91083353D2. ASSUNZIONE
AUTORIZZAZIONI DI SPESA ANNO 2024.

Il Responsabile dell’Istruttoria
Teodori Emanuela

Il Responsabile del Procedimento
Teodori Emanuela

firmato digitalmente

Il Direttore della U.O. proponente con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è
legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

VISTO: Il Direttore del DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO
Dott. Di Marzio Rossella

Il Direttore dell’U.O. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI:
Dott. D'Ambrosio Vittorio

firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Parere favorevole
Il Direttore Amministrativo

Dott. Santarelli Franco
firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO

Parere favorevole
Il Direttore Sanitario

Dott. Brucchi Maurizio
firmato digitalmente



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

OGGETTO: procedura aperta finalizzata alla conclusione di un accordo quadro per l’affidamento 
del servizio di ossigenoterapia domiciliare per gli assistiti della ASL di Teramo – Lotto 
3 gara regionale - CIG derivato 91083353D2. Assunzione autorizzazioni di spesa anno 
2024.

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI Dott. Vittorio D’Ambrosio
Premesso che:
 con determinazione n. 307 del 09.11.2021, adottata dall’Agenzia Regionale di Informatica e Committenza 

della Regione Abruzzo (oggi AreaCom), è stata aggiudicata la “gara regionale a procedura aperta 
finalizzata alla conclusione di un accordo quadro per l’affidamento del Servizio di Ossigenoterapia 
domiciliare per le esigenze delle Aziende Sanitarie di Avezzano-Sulmona-L’Aquila, Pescara e Teramo”, 
suddivisa in n. 3 lotti;

 con deliberazione n. 416 del 03.03.2022 si è provveduto al recepimento della succitata gara regionale 
limitatamente al lotto n. 3 di riferimento dell’ASL di Teramo, aggiudicato al Raggruppamento temporaneo 
di imprese Vivisol srl (mandataria) - Domolife srl (mandante), per una durata quadriennale a decorrere dal 
01.03.2022 ed un importo complessivo di € 13.774.393,22 iva esclusa così ripartito: importo quadriennale 
€ 6.482.067,40, opzione di rinnovo biennale € 3.421.033,70, opzione di estensione per aumento delle 
prestazioni fino al 50% dell’importo del contratto € 3.421.033,70, opzione di proroga semestrale € 
810.258,42 

 con deliberazioni nn. 417/2022 e 64/2023 sono state assunte le autorizzazioni di spesa per gli anni 2022 e 
2023;

Ritenuto, pertanto,
 procedere all’assunzione delle autorizzazioni di spesa per l’annualità  2024 per un importo complessivo di 

€ 2.129.782,60 iva inclusa, come da  richiesta della dott.ssa Ilenia Senesi, e riportate nello specchietto 
finanziario in calce al presente provvedimento;

 dare atto che alla spesa ospedaliera ex art. 3.3.1.1 del capitolato di gara, “Servizio complementare presso 
i PP.OO. delle AASSLL consistente nella fornitura di un contenitore criogenico per i pazienti con necessità 
di ossigeno da sforzo erogato mediante dispositivo portatile, che dovessero recarsi in ospedale per le visite 
di controllo e/o accertamenti e si trovassero improvvisamente sforniti di riserva di ossigeno,” si farà fronte 
con l’autorizzazione assunta dall’UOC Controllo di Gestione in sede di contrattazione di budget; 

 precisare che tutta la documentazione richiamata nel presente provvedimento è conservata agli atti 
dell’ufficio;

 trasmettere il presente atto al Direttore dell’esecuzione del contratto dott.ssa Ilenia Senesi ed all’assistente 
al DEC Cristiana Fondi nonché  alle Farmacie ospedaliere per la parte di propria competenza.

Ritenuto, infine, di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, al fine di consentire l’emissione degli 
ordinativi di fornitura,

PROPONE
                 per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente richiamate



DATA E ORA FIRMA: 05/03/2024 13:41:01

1. Autorizzare la spesa di € 2.129.782,60  iva inclusa, relativamente al servizio di ossigenoterapia domiciliare 
per gli assistiti della ASL di Teramo per l’anno 2024 nell’ambito dell’accordo quadro stipulato con il 
Raggruppamento temporaneo di imprese Vivisol srl (mandataria) - Domolife srl (mandante) scaturente dalla 
deliberazione n. 416 del 03.03.2022, come da prospetto finanziario in calce al presente provvedimento;

2. Dare atto che alla spesa ospedaliera ex art. 3.3.1.1 del capitolato di gara, “Servizio complementare presso 
i PP.OO. delle AASSLL consistente nella fornitura di un contenitore criogenico per i pazienti con necessità 
di ossigeno da sforzo erogato mediante dispositivo portatile, che dovessero recarsi in ospedale per le visite 
di controllo e/o accertamenti e si trovassero improvvisamente sforniti di riserva di ossigeno,” si farà fronte 
con l’autorizzazione assunta dall’UOC Controllo di Gestione in sede di contrattazione di budget; 

3. Precisare che tutta la documentazione richiamata nel presente provvedimento è conservata agli atti 
dell’ufficio;

4. Trasmettere il presente atto al Direttore dell’esecuzione del contratto dott.ssa Ilenia Senesi ed 
all’assistente al DEC Cristiana Fondi nonché  alle Farmacie ospedaliere per la parte di propria competenza.

5. Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo in ragione di quanto riportato in narrativa. 

IL DIRETTORE GENERALE
Preso atto: 
 che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, ha attestato che lo stesso, a seguito 

dell’istruttoria effettuata, è, nella forma e nella sostanza, legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai sensi e 
per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche;

 che sono stati acquisiti i pareri del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo come riportati nel 
frontespizio

DELIBERA
di approvare e far propria la proposta di cui trattasi che qui si intende integralmente riportata.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Maurizio Di Giosia

Firmato digitalmente



U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi

RTI  VIVISOL– DOMOLIFE  CIG  DERIVATO 91083353D2
ANNO 2024
Spesa anno 2024 (1.1.2024 – 31.12.2024)  € 115.538,93 (esente iva)  sottoconto     07 02 02 011 900 
(altri serv appaltati  Ass.Inferm ed EGA  (Voci  6 e 8 Lotto 3)  AUT UA_ ASS_FARM_ TERR/2024/1/1

Spesa anno 2024 (1.1.2024 – 31.12.2024)  € 1.000 (esente iva)  sottoconto     07 02 02 012 400 
(Bolli e Marchi)                                                                              AUT UA _ ASS_FARM_ TERR/2024/1/4

Spesa anno 2024 (1.1.2024 – 31.12.2024)  € 247.406,36 (iva 4% inclusa)    sottoconto     07 04 02 010 200
 (noleggio apparecchiature (voci 3-4-7 Lotto3))                        AUT_ASS-FARM-TERR/2024/1/2

Spesa anno 2024 (1.1.2024 – 31.12.2024)  € 1.220.579,00  (iva 4% inclusa)    sottoconto     07 01 01 010 301  
(ossigeno (Voci  2 e 5 Lotto 3))                                                   AUT UA_ ASS_FARM_TERR/2024/1/5

Spesa anno 2024 (1.1.2024 – 31.12.2024)  € 545.258,48 (iva 4% inclusa)    sottoconto    07 02 02 011 900
 (cons. a domicilio oss.)  (Voce 1  Lotto3)                                   AUT UA_ ASS_FARM_ TERR /2024/1/3
    

Fonte di finanziamento: FSN

Il Dirigente
Dott. Vittorio D’Ambrosio

firmato digitalmente

U.O.C. Attività Economiche e Finanziarie

Si attesta la REGOLARITÀ CONTABILE della presente spesa. 

Il Contabile Il Dirigente
Dott.ssa Antonella Di Silvestre

firmato digitalmente

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e del decreto del Presidente del Consiglio dei 
ministri 30 marzo 2009 e successive modificazioni



ASL TERAMO

Deliberazione n. 438 del 05/03/2024 ad oggetto:

PROCEDURA APERTA FINALIZZATA ALLA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO

PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI OSSIGENOTERAPIA DOMICILIARE PER GLI

ASSISTITI DELLA ASL DI TERAMO – LOTTO 3 GARA REGIONALE - CIG DERIVATO

91083353D2. ASSUNZIONE AUTORIZZAZIONI DI SPESA ANNO 2024.

________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione il giorno 05/03/2024 con prot. n.

0000900/24 all’Albo Informatico della ASL per rimanervi 15 giorni consecutivi ai sensi del d.lgs. n.

267/2000, della L.R. n. 28/1992 e della L. n.69/2009.

La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile.

La trasmissione al Collegio Sindacale è assolta mediante pubblicazione sull’Albo Informatico

Aziendale.

L’addetto alla pubblicazione informatica

Prudente Fabrizio



ASL TERAMO

Deliberazione n. 438 del 05/03/2024 ad oggetto:

PROCEDURA APERTA FINALIZZATA ALLA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO

PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI OSSIGENOTERAPIA DOMICILIARE PER GLI

ASSISTITI DELLA ASL DI TERAMO – LOTTO 3 GARA REGIONALE - CIG DERIVATO

91083353D2. ASSUNZIONE AUTORIZZAZIONI DI SPESA ANNO 2024.

(Firmato digitalmente da)

MAURIZIO DI GIOSIA

Data: 05/03/2024 13:41:01 (UTC)

Nr. di serie certificato: 1220259335132427555


